kematian Husain, biasanya diperingati dengan membuat bubur Syura. Di

Minangkabau bulan Muharram disebut juga dengan bulan Hasan-Husain.

Adanya persamaan pada ajaran antar Syekh Siti Jenar dengan ajaran Sufi Iran

Al Hallaj, walaupun Al Hallaj sudah meninggal pada 310 H atau 922 M,

namun ajarannya terus berkembang dalam bentuk puisi, sehingga muncul

dugaan Syekh Siti Jenar yang hidup pada abad ke-16 dapat mempelajarinya.

Persamaan lainnya adala penggunaan istilah dalam sistem mengeja huruf Arab

untuk tanda bunyi harakat dalam pengajian Al Qur‟an tingkat awal.